
ñ

REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N2 98-3=1-1- 593 o

 

"¿osos 3n-

EDGAR COELLOGARCIA
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA

CONSIDERANDO 3

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la
escritura pública de aumento de capital suscrito y reforma del estatuto
de "MONTERREY AZUCARERA LOJANA COMPAÑIA ANONIMA MALCA" otorgada en

la Notaría Cuarta del Cantón Loja el 3 de Diciembre de 1998, con la
solicitudpara su aprobación;

QUE los Departamentos de Intervención y Control mediante Informe
N2 391-IC-IC de 15 de Diciembre de 1998 y. Jurídico de Conpañías
mediante inform N2 770 d 16 de Diciembre de 1998, opinan
favorablemente para la aprobación solicitada;

EN uso de las atribuciones conferidas por el señor Superintendente
de Compañás mediante Resolución N2 ADM-95-144 de 24 de Julio de 1995,

RESUELVE:

Ns bo. o.

Eo. > SM OTIS 7 ¿2D : 7

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital suscrito y
la reforma del estatuto social de '¡MONTERREY,AZUCARERA-EQIANA COMPAÑIA

y ANONIMA MALCA" en los términos constantes en la referida escritura;
Ly, disponer que un extracto de la referida escritura se publique,
: por una vez, en uno de los periódicos demayor circulación en Catamayo.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER -que los señores Notarios Cuarto

y Tercero del Cantón Loja tomen nota, al margen de las matrices de
la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su
orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias
las razones respectivas.

ARTICULO TERCERO. DISPONER a) que el señor Registrador de la
Propiedad del Cantón Catamayo, a cuyo cargo se e ncuentra el Registro
Mercantil, inscriba la escritura y esta Resolución; b) que el señor
Registrador Mercantil «del Cantón Loja tome nota de tal inscripción
al margen de la inscripción de constitución; y c) que sienten las
razones del cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, ] ff MI” 1098

2

r

Dr. “Goello García,
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA.

C
a
»



DOY FE: De__ haber dado cumplimiento a lo dispuesto en el

   

  

  

fo segundo de la Resolución que antecede, .

29 de diciembre de 1978,

- Dr. Armando Costa Febres Notario Tercero del Cantón Loja -

Doy Fe: De haber dado cumplimiento a lo dispuesto por el -

el señor Intendente de Compañías de Cuenca en el 'artículo-

segundo de su Resolución número 98-3-11-593 del dieciseis-

de diciembre de 1998.-

Loja, a 30 de diciembre de 1998,

 
 



Lee

Ek
v

Resistro de la Propiedad

CATAMAYO - ECUADOR

   

v e E
o
1.7 De'habgr dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo
Xi pTercepo de la Resolución que antecede.-
A AL

  
    30 de diciembre 1998

 

REGISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJ£.

Se did cumplimiento a lo disp.esto en el Articulo Tercero, Literal b),

de la Resolución Aprchbatoríia que antecede,

- Lcja, 30 de DicierHre de 1998,

 

AG
Amen AEEAPA AOS ER 3

OAE159 tadil+
PES

CANTOMIJA
A  

 

 

  


